
DOGU ANADULU BÖLGESİ HALICTIOAE (HYMENOPTERA APOlDEA)
FAUNASI VE BUNLARIN EKOLOJİsİ

IDkmet Özbek 1

ÖZET

Bu çalışma, 1965-1978 yıllarında Erzurum, Erzinct!.n, Kars, Tunceli,
Ağrı ve Muşillerinden top/anmış o/an Ha/ictidae türlerini içermektedir.
Halietidae familyasının muhtelif cinslerine bağlı 5000 den fazla örnek toplan
mıştır. Bu örneklerin yaklaşık % 92 sini Halietus cinsine giren türler oluş

tumuıktadır. 96 Halietus, 6 Spheeocks, 2 Rhophites, i Morawitzia, 1 Syst
ropha, 3 Nomia ve 2 Nomioides turü saptanmıştlr. Bu tür/erin önemli bir kıs

mının ziyaret ettikleri bitkiler de tesbit edilmiştir.

Ha/ictidae türleri içeri:o>inde; Rhophites canus, Halictus truncaticollis, H.
subfasciatus, H. sexnotatus, H. xanthopus, H. caspicus, H.fa/lax, H. distincıus

H. pseudocaspicu.s, H. leucozonius, H. morbillosus, H. pauxillus, H. malachurus,
H. marginatus, H. laticeps, H. albipes, H. cmceatus, H..Jligripes, H. pygmaeus,
H. maçu/atus, H. po/linosus, H, tetrazoniane/lus, H. marchali, H. simplex,
H. tetrazonius penthe~i, H. patellatus, H. Fontalis H. scabiosae, H. sex
cinctus, H. sexcinctu.> albohispidus, R. quadricinctus ve Sy.rtropha planidens
en yaygın olan türlerdir.

GİRİş

Arılar, yabani ve kültür' bitkile
rinde tozlaşmayı (pollinasyon) yapmak
suretiyle çok büyük yararlar sağlarlar.

Hatta yonca, korunga, üçgül gibi bazı

kültür bitkilerinde, tohum teşekkülü'

içip arı faaliyeti şart olmakta ve bunu
da çok kei bal arısı (Apis meıı~re"a L·
değil, yaban arıları yapmaktadır (Men
ke 1954, Medler 1966, Bahart 1957,
1972, Nye and Mackensen i 968, Özbek
1975).

Bitkilerdeki arı faaliyeti, toz1aş

mayı gerçekleştirerek fazla ürün elde
edilmesini sağlamakla kalmayıp, ürü
nün kalitesine de olumlu yönde etki
etmektedir. Örneğin; Kaziev (1955
1956, 1960, 1961), Trushkin (1960),
Trushkin ve Kushaev (t961) gibi araş

tırrcılar, pamuk ü·zerinde yaptıkları

çalışmalarda; anların ziyaretiyle ger
çclcleştirilen tozlaşma sonucu nasılolan

pamuklarda, kontrola oranla verim

1 Atatürk üuiversltesi Ziraat Fak. Bitki Koruma BöL. Doçenti Erzurum.
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}~ 33 daha fazla olmakta, pamuk eİ
yaf1an daha uzun ve sağlam olduğu

gibi tarlada erken ~e homojen bir ol
gunlaşma görülmektedir. Diğer taraf
tan, bu bitkilerde, bazı hastalıklara

karşı direnç meydana gelmektedir.
Khalifman (1959) Karpenko'ya atfen;
anların şeker pancarında tohum ve
rimini artırdığını, arılann meydana ge~

tirdiği tozlaşma sonucu hasıl olan to~

humlarda pençenin (glomemle) daha
büyük olduğunu, büyük pençeli to
humların daha erken çimlendiğini ve
bunun sonucu olarak pancar büyüklü
ğünün ~.;;; 30 arttığını belirtmektedir.
Khalifman çiçeklenme zamanı anlar
tarafından faıJa ziyaret editen meyve
ağaçlarının ilk bahar donlarından daha
az etkil.endiğini, arıJann meydana ge
tirdiği tozlaşma sonucu oluşan meyve
lerin kalite ve kantite yönünden daha
üstün olduğunu yazmaktadır.

Tarımda ve yabani hayatta bu denli
önemli olan yaban arı faunasının sap
tanması, biyolojiler' .n incelenmesi ve
bunlardan daha fazla yararlanma ola
naklarının araştırılması gerekmektedir.
Yabancı ülkelerde bilhassa 1960 lar
dan bu yana bu konuda yoğun çalış

malar sürdürülmektedir. Megachile
pasifica, NOfilia melenderi, birçok Bom
bus türleri, Xy/ocopa sonorina ve Ant
hophora parietina gibi yaban anlannın

yapay yuvalarda yetiştirilmesinde başarı

sağlanmış ve bu arıların yabancı toz
laşmaya gereksinme gösteren birçok bit
kilerin tozlaşmasında kullanılmağa baş

lanmıştır (Free 1970).

Halictidae en yagın en fazla türü
içeren arı familyalanndan birisidir.
Halictidae içerisinde merkezi bir
yer işgal eden Ha/ictus cinsi, en büyük
cins olan Andrena (Andrenidae)'dan
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SOfira gelen ikinci büyük cinstlr. DüIi~

yanın 'hemen her tarafına yayılmış olan
Halictus cinsinin 2000 den fazla tanı

mı yapılmış türü vardır (Pesenko 1972).
Michener (1944) Halictidae'nin C.re
taceous zamanlarında çiçekli bitknerin
ortaya çıkmasından hemen sonra gö
rüldüğünü belirtmektedir.

Bazı Halictidae türlerinden dünya
nın birçok ülkelerinde iyi birer tozlayıcı

olarak yararlarilmaktadır. Bunlardan
bazıları; Nomia me/anderi, N. austra
/iaca, N. cognata, Rhoplrites canus,
Ha/ictus eurygnaıhus, H. ruhicundus,
H. marginatus, H. ca/ceal.!tus, H. mor
billocus, H. quadricinstus, H. 'ma/ac
hurus, H. confusus H. Jigatus, H. ıri

parti/us gibi türlerdir (Thompson 1933,
Popov ı 952, Radoev 1954, Bohar!
and Nye 1960, Doull i96i, Levin et al.
1967, Pesenko 1972, Özbek '1975).

Ülkemizde yaban arı faunasının

tesbiti, yabancı tozlaşmağa gereksinme
gösteren bitkilerin pol1i.natörJerinin sap
tanması ve bunlardan yararlanma ola
naklarının araştırılması. ile ilgili çalış

malar çok azdır. Bu konuda yazar ta
rafından başlatılan çalışmalar sürdürm
rnektedir (Özbek, 1975, 1976).

Bu çalışmada, arı familyaları içe
risinde önemli bir yeri olan Halictidae
ele alınmışır. Halictidae türleri ve bun
ların ziyaret ettikleri bitkilerin saptan
masına çalışılmıştır. Familya ve cins
özellikleri belirtilmiş , cins teşhis anah
tarı hazırlanmış fakat tür tanımları ya
pılmamıştır. Doğu Anadolu faunası

tesbit edildikten sonra tür tanımı ve
tür teşhis anahtarları hazırlanacaktır.

Fauna tam olarak saptanmadığı için
yapılacak teşhis anahtarları bir değer

ifade etmeyecektir.



MATERYAL VE YÖNTEM

Bu çalışmadaki materyali, Halic
tidae familyasına giren türler oluştur

maktadır. Örnekle.rjn toplanmasma
1965 yılında başlanmış ve 1978 yılı

sonbahauna kadar sürdüriilmüşse de,
asıl yoğun çalışmalar 1975-1978 yılla

nnda yapılmıştır. Örnekler, Doğu A
nadolu bölgesinin Erzurum Kars,
Muş, Ağrı, Tunceli ve Erzincan illerine
bağlı ilçelerden toplanmıştır. Ancak,
Artvin'in Borçka ve Yusufeli. Gümüş

hane'nin Bayburt ilçelerinden alman
bazı örnekler de vardır.

Anların toplanmasında, ince nay
lon kumaştan yapılımş atraplar kulla
nılmıştır. Çiçekli bitkiler gözleme tabi
tutulmuş ve çiçeklere konan anlar at
rapla yakalanmıştır. Bazı hallerde de
atrap çiçekli bitkiler üzerinde rastgele
sallanarak toplama yapılmıştır. Arılann

atrap içerisinde sürtünmeden dolayı

fazla zarar görmemeleri için bekletiI
meden öldürme şişesine alınmı~lardır.

Öldürme şişesinde birkaç dakika bek
leüldikten sonra örnekler bir 'başka

şişeye aktarılmışlardır. Arıların ziyaret
ettikleri bitkileri saptamak için kültür
bitkiler gibi tanınması kolayolan bit
kilerle ilgili arazide notlar alınmış,

teşhis edilemeyen bitkilerden ise örnek·
ler alınarak laboratuvara getirilmiştir.

Uzun süren seyahatlarda, yakalanan
anların şişe veya kavanozlarda bekle·
tilmesi örneHere nemlenme ve sürtün
meden dolayı olumsuz etki yapacağı

için, özelolarak yapılmış, tabanı ton
döşeli tahta kutular beraber götürülmüş

ve her gün toplama işlemi bitirildikten
sonra, o günün akşamı örnekler ığne

lenerek bu kutulara yerleş!irilmiştir. A
nlar, lutu içerisine yerleştirilirken ab
domenlerinin altına torftan yastıklar

konmuş, böylece örneklerin düz dur
malan ve sarsıntıdan dolayı sağa so
la dönmeleri önlenmiştir. Kutu içerisine
yerleştirilen örneklere toplandığı yer,
tarih ve ziyaret ettikleri bitkileri veya
bununla ilgili bilgileri taşıyan .geçic~

etiketler tutturulmuşiur.

Laboratuvara getirilen örneklerin
süre! etiketleri takılmış ve üzerinde _
gerekli incelemeler yapılmıştır. Bu ça
lışmada Halictidae familyasına giren
5000 den fazla örnek toplanmıştır. Ör
neklerin teşhisi Dr. K. Warncke tara
fından yapılmıştır. Ancak Warncke
teşhis etmek için gönderilen örnekleri
uzun süre bekletmiş, kendi topladıkla

nna tarafımdan gönderilenleri de ila
ve ·ederek Avrupa'da -yayınlaınıştır.

SONUÇLAR VE TARTIşMA

Halictidaenin Familya Özellikleri

Labrum'un genişliği boyundan faz
la, eğer değilse apikalde sivri çıkıntı

teşkil eder; subantennal saha yok; cIy
peusun alt kenan geriye doğru eğilerek

vücudun uzunluk eksenine paralel bir
yapı arz etmez; subantennal dikişler

anten çukurlarının iç kenarına doğru

yönelir (Systropha cinsi hariç); facial
foveae mevcut değil; süpet.es ve galea
taraksı,z; maxillar palpusun çıkış yeri
apikale daha yakın (palpustan itibaren
basal kısım apikal "kısımdan daha u-

'zun); glossa sivri, genellikle kısa, fla
bellum yok, mentum ve submentum
mevcut değil; Iabia! paIpus 4 segment-
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Ji, segmentler silindirik ve uzunlukJarı

birbirine yakın; pre-episternal dikiş

hemen he~en tam; metanotum bori
zonta1; dişilerde basitibiaJ plaka mev
cut (parazit cinsler hariç); arka kanatta
jugal lob anaJ Jobun uzunlu~unun ya
rısından fazla: önemli bir minda ön
kanarnn basal dapıarı dışbukey bir ka
vis teşkil eder; genellikle üç submarginaı

hücre varsa da iki submarginal hücreye
sahip olanlar da var; arolia iyi geliş

miş; dişilerde pydigial plaka b;ulunur;
'loisella mevcut.

Doğu Anadolu Bölgesi RaHetidae
Familyasi cins teşhis anahtarı

. 1 Clpeus labrumdan kısa: anten çu
kurları clypeusun apikal kenan ile
median ocellus arasındaki mesafe
nin orta hızasmw aşağısında yer
ahr; labial palpus uzamış 2
Clypeus labI'umdan uzyn; anten
çukurları orta oceııus ile. clypeusun
apikal kenarı ara-sındaki mesa
fenin orta hizasında veya ~İraz

yukarısında; labial palpus nor-
mal uzunlukta " 4

2. Ön kanatta iki sub-marj!na] hüc-
re bulunur o"'" Rhophites
Ön kanatta üç sub-marjinal hüc-
re bulunur ...... o .... o '" ... 3

3. Baş çok küçülmüş, thorax ge
nişliğinden daha dar; mesosoma
fa.zlasıyla kaınbur; erkeklerde na
gellumun apikal segmentleri modi- ,
nkasyaIla uğramış; Systropha
Baş normal büyüklükte,thorax
genişliği kadar; mesosoma kam
bUr değil; erkeklerde f1agellum
segmentleri normal; '" Moraıııitzia

4. Pre-episterhal dikiş var; basa]
damar fazla kıvrılma gösterir;
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marjinal hilerenin ucu sivri 5
Pre-episternaI dikiş yok veya scro
bal dikişin. aşağlSmda belirgin
değil; basaI damar hemen hemen
düz; marjinal hücrenin ucu küd
........................................ 6

"5. Abdominal terga iri noktaIrı ve
çok seyrek kıllt, apical fasciae
yok; baş ve thorax'da integument
siyah, asla metalik değil, kaba nok·
tah ve pürüzlü; thoraX'Ii} pleura
kısmı ve propodeum'un darsali
çok· fazla pürü·ztü; ,abdamen'de
integument genellikle kırmızı; di
şilerde tibial scopa yok; erkek
lerde dypeus ve bacaklarda sarı

lekeler bulunmaz Sphecodes
Abdominal terga küçük nokta!),
sık kıllı, genellikle apical fasciae
var; baş ve thorax'da integu
ment siyah veya metalik, normal
noktah ve pürüzllı; lhorax'ın pleu
ra kısmı ve propodeıım'un dorsa
li düz veya az pürüzlü; abdo

men'de integumt;nt genellikle siyah;
dişilerde tibial scopa var; erkek
lerde c1ypeus, ve bacaklarda sarı

lekeler bulunabilir " ..
Halictus

6. Tegula fazla büyümüş; vücut ve
kanat damarları siyah; boyları

4-5 mm'den fa71a ...... ". ".Nomia
Tegula normal büyüklükte; baş

ve thorax sarı lekeli, abdomende
enine sarı bantlar bulunur, kanat
damarları açık sarı; 4-5 mm bo-
yunda ".Nomiowes

Cins Rhophife~ Spinola 1808

Orta büyükfükte, siyah . integu
mentli; ağız parçaları, uzamış; glossa
uzun, labial palpusun basa! segmenti
uzun ve yassı, maxillar palpu.sun 3.



segmenti uzun, paraglossa ince; anten
ler başin orta hizasının biraz aşağısın

dan çıkar; ön kanatta iki submarjinal
hücre bulunur, marjinal hücrenin apj
kal ucu sıvrı; abdomende apikal
fasciae mevcut; pygidjaİ plaka ge
lişmiş.

1. ..RJlOphites canus Eversman,
. 1852; Doğu Anadolunun gidileb.ilen
. hemen her yöresinde rastlanmıştır. Bil

hassa Erzurum ve Pasinler ovasında çok
yaygındır. Yoncanın çiçeklenme za
manı çok yüksek populasyon meydana
getirir. Haziran sonlarİndan ağustos'

sonlarına kadar faaliyet gösterir. Yon
cadan başka korunga, çayır üçgülü ve
ak üçgülde de rastlanmıştir. Yoncanın

toz1aşmasında büyük önem taşır.

2. Rht>phites gUinquespinosus S·
pinQla: i dişi Tafta Erzurum ıo.vn.

1970; i dişi Göle (Kars) IO.VllI.I977.

Cins M orawitzia .

Morawitzia cinsi, Rhophiles'e çok
benzemektedir. Bu cinsten ön kanatta
üç submaıjinal hücre oluşu ile ayrılır.'

Birinci ve üçüncü sub marjinal hücre
ler hemen he.men eşit, ikinci submarji
nal hücrenin boyu diğerlerinin boyu
min yarısına yakın: marjinal hücre
apikalde sivri, ucu kostalkenara biti
şik, dişide apikalde p~digial plaka mev
cut; apical fasciae gelişmIş.

Morawüzia panurgoides Friese: 1
dişi Horasan 14.VI. 1973; 2 erkek 25.
VI. i 97 i Oltu; 1 dişi ve i erkek Ağve

ren Hm (Erzurum), 6. VII. 1'972.

Cins Systropha miger, .1806

Systropha türleri siyah iııtegument

li, orta bUyüklükte anlardır. Baş kısa

ve küçük, thorax genişliğinin yarısı

kadar; labrumve Clypeus çok-kısa, ge
nişliklerinin yarısı kadar; antenler yü
zün orta bizasınm aşağısından çıkar,

dişide anten çok kısa., erkekte uzamış,

son segmentler modifikasy:ona uğra

mış; hı.bial palpusun ilk segrnenti geniş

ve uzun; maxiHar palpusun ı. ve 2.
segmenti biraz uzun; thorax dorsal
görünüşünde fazlasıyla kambur; ön
kanatta üç submarjinal hücre, ı. Ve 3.
hücreler hemen hemen eşit, ikinci di- ,
ğerlennin boyunun yarısından daha
kısa; marjinal hücre apikalde sivri ve
ucu kostaI kenarl!l bitişik; erkeklerde
abdomenin nihayeti ventrale doğr.u bü
küIme yapa·r.

Systropha p/anid(/ns Giraud 1770;
Erzurum'da bilhassa Atatürk. üniver-.
sitesi arazisinde old'ukça yaygm, hazi
ran başından ağustos sonuna kadar fa
aliyet gösterir. Ayrıca Iğdır (Kars)'da
25. VU97 i de iki erkek bulunmuştur.

CO/ıvo/vu/us arvensis, Carduus sp..

Cins Nomia Latreille, 1804

siyah ve orta büYüklükte anlar
dır. Anteİıler yüzün orta mzas-ından çı

kar; ön kanatta üç subınarjinal hücre
bulunur, üçüncünün boyu birincıye eşit

veya biraz farklı; basal.damar fazla ka
vis meydana getirmez; marjinal hücrenin
nihayeti kısmen küd; tegula fazla geliş

miş; 5." tergum da uzunlamasına oluk
(pscudopygidial pla.ka) yoktur.

ı. Nomia divel'sipes Latreille, ni06;
erkek OItu (Erzurum J 20. VI. 1970;

1 dişi i ı. VII. 1974 Erzurum; 1 erkek
17. VII. 1974 Erzurum; 1 dişi 13.VILL.
1976 OTtu (Erzurum); 1 dişi Kan İs

pir (Erzurum) 20. VIII. 1970. M. sıiti

lIa.
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2. Nomia femoralis valga Gers
taeker, 1872; 1 erkek Erzurum 12. VII.
1966,

3. Nomla equestrls Gerstaeker
1872; i dişi İşhan (Yusufeli) 17. IX.
1978.

Cim Nomioides Schecnk

4-5 mm boyunda küçük anlardır.

Baş uzunca; integrument baş ve tho
raxta yesilimsi, sarı lekeli, abdomende
enine sarı bantlar bulunur; ön kanatta
üç submarjinal hücre, 3. şubmarjinal

hücre 2. den büyük ve bel' ikisi de Olar
jinal (radial) damar slOlnnda .aIt ke
narlarından daha dar; kanat damarları

sarı renkte; erkeklerde antenler uzun.

ı. Nomiodes variegata (oli".):
1 dişi İşban (Yusufeli) 4. V. 1978; 2
dişi Erzurum 16. V. 1978.

2. Nomioides minutissima (RQssi):
1 dişi Erzurum ı. IX. 1971. El'yn

gium sp..

Cins HaNetus Latreille 1804

Halie:us türleri siyah, yeşilimsi ve
ya mavimsi madeni parlaklıkta; in
tegument normal pürüzlülükte; anten
ler başın orta mzasının biraz yukarı

sından çıkar; ön kanatla üç submarji
nal hücre, birinci iki ve üçüncünün top
lam uzunluğuna hemen hemen eşit;

marjinal hücre apikalde sivri, apikal
uç kostal kenara birleşmer, dişilerde ba
sitibial pHlka mevcut; tibial scopa iyi
gelişmiş; dişilerin arka tibiadak:i iç
mahmuZıarı dişli: sub~apikal fasciae
iyi gelişmiş; dişilerde V. tergumda bo
yuna bir oluk (pseudopygidial plaka)
bulunur.
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Ha1ietıts cinsine bağlı türler genel
likle yuvalarını toprakta yaparlar. So~

liter yaşam sürdüren türler olduğu gibi
sosyalolanlar da vard1r.

ı. Alt Cins Microhalietus Warne
ke, 1975

1. Halictus lueidulus (Schenek,
1859); 6~işi Yusufeli(Artvin) 5.V.1978;
1 dişi Horas~n (Erzurum) 29.V.1970;
1 dişi Tuzluea (Kars) ı.vı. 1972; 1
dişi Erzurum 29. VII. 1974. Tara
xaeum sp..

2. Halietus biarmieus Warncke,
1975; i dişi Ardahan (Kars) 12.VI.
1973.

3. Halictus nitidlusculus (Kirby,
1802); 1 dişi Eı:zurum 27. VI. 1972; 4
erkek Erzurum 29. VII. 1974; 1 erkek
Kan - lspir (Erzurum) 20. VIII. ı 970;
1 erkek Erzurum 7. IX. 1976. 4 erkek
Pasinler (Erzurum) 17. IX. 1977. O
nobryhis sativa, Medicago sativa.

4.. Halictus minutus (Schrank,
i 781); i dişi İspir (Erzurum) i 6. VII.
1971.

5. Halictus araxanus Blüiligen, 1923;
1 dişi Muş 4. V. '1972; 1 erkek. 4 dişi

Horasan (Erzurum) 21. V. 1973; 1
dişi Horasan 23. Vı. 1972. Salix sp.
prunus spp.

6. Halictus limbeHus Morawitz,
1876; 1 dişi Erzurum 6. VI. 1975: 1
dişi Ağrı 8. VI. 1971.

IL Alt Cins punetha/ietus Warm:ke,
1975

7. Halictus griseolus Morawitz.
1872; 1 dişi Tortum (Erzurum) 2. VI.
1975.



8 Haiictus punctatis!;imu.s (SeR'
enck, 1853); 1 di~i, 1 erkek İspir 7. VI.
1970.

9. Halietus conı-exiusfulus (Sch
enck; 1853) 1 dişi orasan 5. VI. 1976.

ilI. Alt Cins Eı'Ylaeus Robertson,
1902

10. Halietus pauperatus Brulle.
1837; 3 di~i Tortum 18. Vf. 1977.
Brassiea .sp.

1ı. Halietus distinctus patulus
Kohl. 1905; Yaygın bir tür, nİsan sonu
haziran sonu aktif, kayısı, elma, vişne

gibi bitkilerin tozlaşmasında etkili ol
maktadır.

12. Halictus mesoclerus Perez,
1903; dişi Erzurum 13. VIII. 1972.
O. sativa.

13. Halietus eorvinus Morawitz,
1878; i dişi Olur 10. Vil. 1976.

14. Halictus vil/osulus (Küby,
1802); 2. dişi Erzurum 5. VI. 1977.
1 dişi Horasan (Erzurum) 26 V. 1975;
dişi Sarıkamış 29. V. 1975. Taraxacum
of/icinalis Web, Tanaeetum sp., Car
duus sp.,

15. Halictus trwıeaıicollis Mora
witz, 1878; Horasan, Erzurum, Kars
ve Muş'ta oldukça yaygın bir tür. Ma
yıs-eylül arası faaliyet gösterir. Com
positae familyasına giren bazı türlerde
çok sık görülür.

16. Halictus c!ypeifere!lus Stratıd,

1909: 1 dişi Tortum 17. VI. 1976;
8 erkek' Ardanuç 1. IX. 1973.

17. Halietus denis}ucus Strand,
1909: 3 dişi i. VI. 1972 ErzUium.

TV. Alt Cins Rostrohalictl/s Warnc
kc, 1975.

18. Halictı [angirostl'ü Morawitz,
1876; 2 dişi Pasiner 19. VI. 1971.

V. Alt Cim Smeathh.ali€tus Warnc
ke, 1975

19. Halictus leucopus (Kirby,
1802); 2 dişi, i er.kek Ardahan 16. VI.
1975.

20. flalictus I'iridiaeneus Blüth
gen, 1918. Yaygın bir tür, Erzurum'da
mayıs ortatarından temmuz sonlarına

kadar rastlanır. M. sativa, Potentilla
sp., Brassica sp..

21. Halictus alllUılipes Morawitz,
1876; Syn.: H. metopias KohI, 1905.
3 dişi Erzurum, 4. VI. 1970; 1 dişi Er
zurum 8. : 1971; 3' dişi Erzurum 15.
VI. 1966; 1 dişi Erzurum 27. VI. 1972.

22. Halictus hethiticus (Ebmer,
1970); i dişi İspir 12. Vil. 1974.

23. Halictus mario (Fabricius,
1793); 3 dişi Erzurum 27. V. 1976; i
işi İspir 13. V. 1965; 1 dişi- OItu 20.

VII. 1970; I dişi Başakil 01tu 17. IX.
1977; i erkek Bağbaşı Tortum 20. IX.
1977. Rmıunculus sp.. Salvİa spp..

24. Halietus alpigenus aposloLı (Eb
mer" 1970); 1 dişi i i 16. VI. 1976.

25. Haliews alpigenus kirgüicus
(Ebmer, '972): 1 dişi Tortum 21. VI.
1977.

26. Halictus smeatlımaneJlus pet
rosus Warncke, 1975: 2 dişi Kağızman

17. V. 1978; 1 dişi Erzurum 3 ı. V. 1971;
i dişi Erzurum 4. VI. 1970; 1 dişi Er
zurum 1ı. VI. 1971, Salix sp., Pr"/(nus
sp._
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VI. Alt Cins Lasioglossum Curtis,
1833

27. Ha/ictus lateralis Bmlle, 1832;
4 dişi Erzurum 6: VI. 1970.

28. Halictus eurasicus cilielu.\' (Eb
mer, 1972): 1 dişi Horasan 15. VI.
1977.

29. Halictus subfasciatus Imhoff,
1832; .Yaygın .bir tür, nisan sonu-ha
ziran başında çok sık rastianJr. Salix
sp~., Prunus sp. Malus sp., Taraxa
cum sp..

30. Halictus sexnotatus (Kirby,
1802); Sık rastlanan bir tür, Horasan,
İspir, Erzurum, Muş, Ardahan, Kağız

man ve Tuzluca'dan toplanmış çok sa
yıda örnek mevcuttur. Haziran - eylül
arası aktiftir. Ranuncu/us sp., Car
duus sp., Centaurea sp., Scabiosa sp.

31. Halictus xanthopus (Kirby,
1802; Sık rastlanır. Mayıs başlarından

temm~z başlarına kadar faaliyet gös
terir. O. sativa, M. sariva, Melilotus
sp., Vicia spp., Trıfolium 5~p., Brassica
sp., Lamium sp., Carduus sp., Sa/via
Echiurn sp..

VII. Alt Cins Pallhalictiıs Warnc
ke, 1975

32. HaJictus quadrinotatus (Kirby
1802) 2 dişi Erzurum ı. VI. 1966; 4
dişi İspir, 8 dişi Horasan 16. VI. 1973.
Sinapis arvensis, Echiut}; vuJgare.

33. HaJictus bica//osus Morawitz,
1874; 41 dişi Muş 4. V. 1972; 3 dişi

Muş ı. VI. 1972; 2 dişi· Muş 19. VI.
1974; ı. dişi Oltu 23. VI. ·1976. sa1ix
sp. Sa/via sp., Vicia sp., Ranunucu/us

. sp., Cardaria sp..
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34. Halictu-l' lqtiventris korbi B

lüthgen 1929; i dişi Horasan 3. VI.
1973; 1 dişi Ardahan 10. VIII. 1976.

35. Halictus cristula Perez, 1895:.
1 dişi Bayburt 2. VIL 1974.

36. Halictus caspicu~ Morawitz,
1874: Sık rastlanan bir tür, mayıs,.

temmuz aylarında faaliyet gösterir.

37. Halicrus pseudocaspicus Blüth
gen, 1923; Oldukça yaygın olan bu tür
Erzurum, Kars, Muş, Gümüşhane ille
rinden toplanmıştır. Haziran ve temmuz
aylarında faaliyet gösterir. Q. sativa,
Sinapis arvensis, Ranunculus sp..

38. Ha/ictus faJJax· Morawitz,
1874: Çok· sık rastlanan bir türdür.
Nisan sonu-ağustos sonu faaliyet gös
terir. saJix sp., Brunus sp. Ma/us sp.,
O. sativa.

39. HaJictus acepha/oides Blüth
gen, 1931: 1 dişi Erzurum 7. Vı. 1976;
i dişi İspir 16. VI. 1971.

VIII. Cilt C ns Fahrhalictus Warnc
ke, 1975

40. Ha/ictus fahringeri Friese,
1921: 1 dişi Erzurum ı. VI. 1974; 1
dişi Bayburt 20. VI. 1976; 1 erkek Er
zurum 14. VI. 1974; 6 erkek Erzurum
19. VII. 1974; i erkek Erzurum 10.
VIII. 1975. M. sativa, Q. sativa, Tri
lolium spp.

41. Halictus equestris, ·1876; 1
dişi 20 VI. 1976 Pasinler.

iX. Alt Cins MarghaJlctus Warnc
ke, 1975.

42. Halicttts peregfiflus Blüthgen,
1923: 1 dişi Onu 27. VI. 1976.



43. Halictus marginertus asialicus
Dalla Torre

"
1896.; 1 dişi Kağızman

M. V.978; 3 dişi- Horasan 14. VI.
1973. Sa/ix sp..

44. Halietus augu.rtr.ipes (Ebmer,
1972): 1 dişi İspir ı 6. vı. 1976. O.
sativa.

45. Halietus quadrisignatus (Seh-
"enek, 1853): 2 dişi Erzurum lL. VI.

1974; 1 dişi Erzurum 22. VI. ı 972; 1
dişi Tortum 22. VI. 1971; 3' di§i E.rzu
rum 23. VI. 1974; 4 dişi Erzurum 13.
VIII. 1972; 1 dişi Muş 5. VI. 1976,
O. sativa, Potentilla sp..

X. Alt Cins Inhalictus Warncke,
1.975

46. Hdliefus punctieol/isMorawitz,"
1872; 2 dişi Olur 3. V. 1976; 1 dişİ" Iğ

dır 7. V. 1973; 1 dişi 01tu 12. VII. 1977;
1 erkek Muş 21. VII. 1972; 1 erkek
Muş 9. X. 1972. Taraxaeum sp., ere
pis sp., Catdauus sp..

47. _Halictus anellus Kolıl, 1905:
1 dişi.., 1 erKek Erzurum 20. VIL ı 970.
Çalış"ma sahası dışında olan Sinop ve
'Silifke'de çok sık .rastlanmış~r. Car
duus sp., Centaurea sp..

48." Halictus interruprus trispina-"
sus Alfken, 1907: 1 dişi Kağızman 17.
V. 1978; 2 dişi Horasan 16.' VI. 1973;
1 dişi Refahiye 18. VI. 1973; 1 dişi

Tunceli 13. "Vi. 1973. Sinapts arvensis,
Cirsium sp..

XI. AIt Cins Leuchalictus Warnc
ke, 1975

49. Halictus leueozonius (Selırank,

1781):" Yaygın bir türdür. Erzururp,
Kars, Muş ve Ağrı'dan çok sayıda

örnekler toplanmıştır. Ayrıca Sinop ve

Samsun'dan da örnekler vardır. Mayıs

sonlarındaneyül ortalarına kadar faa
liyet gösterir. O. sativa, CardiiliS sp.,
.evrenilla sp., Centaureasp., Gerani
um sp., Chichoririm sp..

50. Halictus morbillosus Kriech
baumer, 1873; Çok yaygın bir türdUr.
Mayıs başlarından ağustos sonlaİ:ına

kadar faaliyet gösterir. O. sativa, Car~

dulIs sp., Centaurea sp., Onopvrdon
sp., Tanacetum sp., Salvia sp., Ranun
eulus sp., Lythrum sp..

51. Halictus zonulus Smith, 1848;
1 dişi Ardahan 23. YlI. 1966. Taraxa

cu~ sp..

XII. Alt Cins Calehalictus warncke,
1975

52. Halictus pauxillus (Schneck,
"1763):' Mayıs sonlarındıin ağustos son
larına kadar faaliyet. gösteren yaygın

bir türdür. Erzurum Erzincan, Kars,
Tunceli illerinin değişik yörelerinde rast
lanmı§tır. O. sativa, Prwılis sp., Vicia
sp.> Geranium sp..

. 53. .Hallctus sociorum Blüthgen,
1924: r dişi Refasan 16. VI. 1976.

54. Halictus damascenus Perez, 1910:
1 dişi Tunceli 13. VI. 1973; 5 dişi Ho
rasan 16. Vı. 1975; 1 dişi Bayburt 20.
Vi. 1976; J dişi OItu 21. VI. 1977.

55. Halictus malachurus (Kirby,
1802): Çok sık rastlanan bir türdür.
Nisan sonlanndan eylül sonlarına ka
dar.. faaliyet gösterir. Salix. spp.• Pru
flUS sp.,. Malus sp., Carduus sp., Beli
a!!thus. annuus, Ranunculus sp., Car
iiaria sp.,

56. Halietus lritieeps Schenck,
1868: Çok yaygın bir türdür. Çalışma

sahasinda hemen her' yörede rastlan-
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mıştır. Salix sp., Ma/us SP'J Pyrus
sp., Prinus. sp., Taraxaeum sp..

57. Hafierus latieeps mediterraneus
Blüthgen 1925: 1 diş.i Muş L VI. 1972.

58. Hafictus marginatus Brulle
1832: Erzurum'da çok yaygın olan bir
türdür. Mayıs sonlarınôan. temmuz
sonlarına kadar faaliyet gösterir.' O.
sativa, Medicago sativa ve Irifolium
spp., Saltx sp., Prunus sp., Ma/us sp.
gibi bitkilerin tozlaşmasında etkili
olmaktadır. Mayıs eylül arası faaliyet
gösterir.

59. HaZietus tricinctfıs muganicus
(Ebroer 1972): II dişi Ormanağzı 
Olur 7. VI. 1977; 4 dişi' Kağızroan

16. V. 1.978, Safix sp., Prunus sp.,

60. Ha/ictus niger Viereck, 1903:
dişi Tortum 18. VI. 1977.

61. Ha/ictus /inearis Schneck, 1868: .
7 dişi Erzurum 8. V. 1970; 1 erkek
Erzurum 9. vnı. 1970. i dişi Muş

3. V. 1977. And/usa sp..

62. RaUctus albipes (Fabricius,
178 l): Mayıs ortalarindan ey! ü1 sonla
rına kadar faaliyet gösteren yaygm bir
türdür. İspir, Tortum, Bayhurt, Arda
han; Kağızınan ve Erzjnca~ı'da çok sık

rastlanmıştır. Lact'uca sp." CQI1J1o/rulus
sp., Linium sp., O. sativa, Trifoliımı

spp.,

63, Halictus ca!ceatus (Scopoli,
1763): Mayıs başjanndan eylül sonla
rına kadar faaliyet gösterir. Yaygın bir
türdür. Salix sp., Prımus spp., lı1alus

sp., TragopogQ/1 gibi biıilerde s$k rast
lanır. Erzurum İsp;r, 01tu, Şenkaya,

Sarıkamış, Ardahan, Kağız~!lD, Muş,

Enİncan yörelerinden örnekler alın

mıştır.
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64. Halictus euboeensis Strand,
1909: 3 dişi Erzurum 3. V. 1977' 2 dişi

Oltl! (EFzurum) ] 3. V. L977; i erkek
Erzurum 17. VII. 1974; ı erkek Erzu
rum 23. YU. 1974; 4 erkek Erzurum
26. YIL. 1974; 1 dişi 1 erkek Başaklı

Oltu 1. IX. ] 9.78. Salix sp., Taraxa
cum sp., CentaUJ"ea sp..

65. fla/ictııs nigl'ipes Lepeletier,
1841: Yaygın bir tür. Njsan 50nların

dan eylül sonlarına kada faaliyet gös
terir. Elma ve arJnutun tozlaşmasında

etkilidir. Aynca Salix sp., Trifolium
sp., Arctium lappa, Sa/via sp. gibi bit
kileri de ziyaret eder.

66. Ralictus obscuratus Morawitz,
1.876;" dişi Kağızman 16.' V. 1.978;
2 dişi Erıinmn 10. VI. 1976.

XlII. Alt Cins Phygha/ictus Warnc
ke, 1975

67. Halictus glabriusculus M?ra
witz, 1872: 2 dişi Tuzluca 18. VII. 1976.

68. Hafiftus pygmaeus (Fabricius,
1:804): Yaygın bir tih'dür. Nisan son
larından ağustos sonlarına kadar fa
aliyet .gösterir. Elma, armut, kayısı gL
bi bitkilerin tozlaşmasında önemlidir.

XN. Alt Cins SefadOlila Robert
son, 1918

69. Halictus smaragdulus Vachal,
1895: 1 dişi Erzurum lL. VI. 1971;
2 dişi ültu 20. VU. 1970; 17 dişi İspir

20. VIII. 1970.

70. llalictus cephalicu,s Morawitz,
1874: 8 dişi, 7 erkekArdahan 1. ıx.

1972; 1 dişi Tunceli 6. vın 1976. Sal
l'ia sp..

n. Halict1.ls se/adolliu.~ (Fabriei
us, 1874): ı dişi Horasan ]2. VI, 1977;



i dişi Erzurum 20. VI. 1970; 1 erkeK
Pasinler 25. VIIi. ı 977.

72. Halictu.\' subauratııs meridio
nalis Morawitz, 1874: 1 dişi Horasan
21. V. 1973; 3 dişi Horasan 12. VI.
1977; 2 dişi Tuzluca, 15. VI. 1976:
2 dişi Gümüşhane 20. Yı' 1976: 1 dişi

Ardahan 5. VILI. 1977: 1 dişi Erzurum
17. IX. 1976; 1 erkek Oltu 18. IX. 1977.
Aynca Sinop'tan da örnekler bulunmak
tadır. Salvta sp., Eren/um sp., Carduus

sp.,

73. Halictu.\' tumulorum (Linne,
1758): 2 dişi Ardahan 28. V. 1971; 1
dişi Erzurum 2. VII. 1972; 2 dişi, 6
erkek Ardahan 2. IX. 1973; 1 erkek
Erzurum 7. IX. 1976. Taraxacum sp..

XV. Alt Cins Vestitohalietus
Blüthgen, 1961

74. H.{l/ictus concinnus restitus Le
peletier, 1841: 1 dişi Erzurum ıı. VI.
1971; 1 dişi Erzurum 14. VI. 1971; 1

.dişi Horasan 14. VI. 1973; 1 dişi Ağrı

16. VI. 1976; 1 dişi Erzurum 30. Vi.
1976; 1 dişi Erzurum 13. ı. 1972.

75. Halietus polLinosus Sichel 1860;
Yaygın bir tür. Mayıs sonlarından ağus

tos sonlarma kadar faaliyet gösterir.
Erzurum ovası ve Erzurum'un hemen
bütün ilçelerinden örnekler alınmıştır.

Ayrıca Erzinean, Ağrı ve Kars'ta da
rastlanmıştır. O. sativa, LvI. sativa,
Trifolium spp..

XVI. Alt Cins Thrincohalietus Blüt
hgen, 1955

76. Halietus prognathus Perez,
1910: 3 dişi Bayburt 20. VI. 1976; 8
dişi Velibaba - Horasan 4. Vn.1972:
1 erkek Muş 1. VI. 1972, Papaver sp..

XVll. Alt Cins Haliettls LatreiHe,
1804

77. Ha/ictus maeulatus Smith, 1848:
Sık rastlanan bir türdür. Mayıs baş

larındaıı eyhU sonlarına kadar faaliyet
gösterir. Ranuııeulu.\' sp., Geranizmı sp.,
Euphorhium sp., Convolvulus arı!ensis;

O. sativa.

78. Halietus marchali Vachal, 1891;
Yayıgın bir türdür. Mayıs başlarından

eylül sonlarına kadar faaliyet gösterir.
Elma, armut, kayısı gibi bitkiletin
tozlaşmasında önemlidir.

79. Halictus simplex Blüthgen, 1923;
Atatürk Üriivrsitesi arazisinde çok yay
gm olan bu tür, mayıs ve haziranda sık

görülürse de eylül sonlarına kadar fa
aliyet gösterir. O. sativa, Salix sp..

SO. Halicıııs senex eurygnathopsis
.Blüthgen, 1936: 1 dİşİ Erzurum 18.
VI. ]972; 1 dişi Erzincan 6. VII. 1978,.
O. sativa.

81. Halietus senex lunatus Warnc
ke, 1975: 1 dişi KlOahçam Yusufeli 4.
V. 1978; 5 erkek (paratypus) İspir (Er
zurum) 30. VIII. 1973; 2 erkek Arda
han 10. VIII. 1976.

82. Halietus asperulus Perez, ]895:
2 dişi Kağızman 17. V. 1978; 1 dişi Er
zurum 1. VI. 1972; 2 di i Bayburt
20. Vı. 1976; 3 dişi Oltu 13. VIII.
1976; i erkek Tuzluca 17. VIII. 1972;
4 erkek Ardanuç ı. IX. 1973.

83. Halietus tetrazonius penthel'i
Blüthgen, 1923: Oldukça yaygın dır.

Mayıs-eyıüı arası faaliyet gösterir. Ağrı,

Er~ncan, Erzurum, Muş, Rorasan,
OItu, Şenkaya, Kağızman, Ardahan ve
Bayburttan örnekler alınmıştır. Ay
rıca Sinop'ta da çok rastlanmıştır. 0
n.apardan sp., Carduus sp., Salvia sp..
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95. Halictus leueognathııs Marice:
15 erkek Kan-İspir 20. VIII. 1950.

96. Halictus alfkenellus Strand,
1909: ı erkek Erzurum 8. VII. 1974;
3 erkek Pasinler 25. VIII. 1977.

94. Halietus fiMpes (Klug, 1817):
25 erkek Kan-İspir 20. VII. 1970. Sal
via sp..

Cins Spheeodes Latreille; 1804

.Baş ve ıborax siyah, abdomeri
kırmlZı veya kahverengi, vüeut kaba
olarak noktah ve pürüzlü, bilhassa pro
podeumuj:ı dOTsali fazla buruşuk; ön
kanatm genellikle üç su1;ımarjinal hüc
re bulunursa da iki olanları var; mar
jinal hücre uçta kanadın kostal kenan
ile birleşir; tibial scopa yok; V. ter-
.gurnda boyuna oluk (pseu~opygidial

Cueurbi
birçok bit-

Ranunculaeeae, Rosaeeae,
taceae fanıi!yalanna giren
kiler! ziyaret etmektedir.

9.1. Halietus sexınetus sexcinetus
(Fabrieius, ]77"5): Erzurum ve Kars'm
ilçelerinde sık rastlanmakta, haziran
başianndan eylül 'sonlarına kadar fa
aliyet göstermektedir. Carduus, sp.,
Ranuneulus sp., Sa/via sp." Centaurea
sp., Scabiosa sp..

92. Haliettts sexdnetus albohis

pidus Bmthgen, 1923: Yaygındır. Mil
yıs eylül arası faaliyet gösterir. Cardu
us sp., Onopordon sp., Eryngium sp..

93. Halietus qiuıdrieinctus (Fabri
cius, 1776): Erzurum, Kars, Ağn, Er
zincan, Gümüşhane illerinde oldukça
yaygındır. Haziran başlanndan eylül
sonuna kadar faaliyet gösterir. M.
sativa, O. sativa, Trifolium spp, , Vicia
spp., Carduus sp., Salvia sp., Rosa sp.

86. Ha/ietus tetrazonianellus St·
rand, 1909: Erzurum ve yöresinde oJ·'
dukça yaygındır. Haziran başlarından

eylül başlarına kadar faaliyet göster
mektedir. Salvia sp., Carduus sp., gibi
yabani bitkiler yanında M. sativa,

Trifolium pratense, O. sativa, Heli-.

arıthus annulis gibi kültür bitkilerini de
ziyaret etmekte ve bunların tozlaşma

slnda etkili olmaktadır.

88. Halietııs cQeh!earitarsis (Do
urs, 1972): 2 dişi Pülümür 18. V. 1976;
2 erkek İspir 30. VILI. 1973. Salix sp.
Malus sp..

89. Halictus [rontaUs fiırkomannus

Perez, 1903:· Yaygın bir rordür. Çalış

ma alanı içerisinde hemen her yerde
rastlanmıştır. Mayıs başlarından eylül
sonlarına kadar aktiftir. Elma ve ar
mut gibi meyve ağaçlarının tozlaş

masında etkili olmaktadır.

84. Halictus .sajor Blüthgen, 1923:
2 dişi Erzurum 6. VI. ıno Salix sp ..

85. Halietus bifidus Warneke,
1975: 6 dişi -Sarıkamış 16. VI. 1976;
di~ ErzUl'UID 2. VII. 1972.

87. Halictus patellatus Morawitz,
1873: Erzurum ve yöresinde çok yay
gın olan bir arıdır. Mayıs başlarından

ağustos sonlarına kadar gôriilür. Salix
sp., Prunus sp., Ranuneulus sp., Ane
husa sp., Salvia sp., Carduus sp., Ta
raxaeum sp..

90. Halietus seabiosae (Rossi,
1790): Erzurum ve ilçelerinden Olm,
Tortum, Olur, Şenkaya, İspir, Hora
san ve Pasinler de, ayrıca Kars'ın Ar
dahan,. Göle, Iğdır ve Kağızman ilçe
lerinde sık rastlanan bir türdür. Mayıs

sonlarından eylül sonlarına kadar faali
yetgösterir. Leguminosae, Coınpositae,
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'p1ilka) yok; erkeklerde 1. ve 8. sterna
genita1 capsülün altına giz1enmi.ş du
rumda.

Sphecodes türleri genellikle Ha
lic/us türlerinin parazitidirler. Andfena
ve Colletes gibi diğer bazı cinsler üze
rinde parazit olan türler olduğu da _be
lirtilmektedir (Mitchell 1960 ve Pe':
senko 1972).

1. Spheeodes ephippius (L) 3 dişi

Ardahan 30. V. 1973; 1 dişi Başakh

OItu 12. VI. 1978; 2 erkek Erzurum
20. VII, 1974; 1 erkek Başaklı 01tu
17. IX. 1977. M. sativa, Cirsium sp.,
Euphorbium sp., Cerrmium sp.

2. Sphecodesgibbus (L.): i dişi

5 erkek Başakb OItu 17. IX. J977: 3

dişi Muş 9. X. 19-72; 1 erkek Pasinler
25. VIII. 1972, i erkekErzurum 9.
IX. 1973; Eryngium sp., Euphorbium,

sp., Brassica sp..

-3. Sphecodes spinolosus Hag.:
dişi Gümüşhane 19. VI. 1976.

4. Spheo:odes marginatus Hag: i
dişi Erzurum ]4. VU. 1971; 1 dişi Er
zurum ı. IX 1971; 2 erkek -grzurum
i 7. VII. 1974; 2 erkek Erzurum 26.
VI. 1974. M: sativa, Eryngiunı sp:,
Euphorbium sp..

5. Sphe.codes alternatus Smith: 1
dişi Muş 9. X. 1972.

6. Sphecodes monilicomis (L.):
1 dişi Bağbaşı Tortum 20. IX. 1977.
Salvia sp..

SUMMARY

THE FA ONA AND ECOWCY OF THE FAMILY HALICTIDAE(HY MENOPTERA:
APOlDEA) -IN THE EASTERN ANATOLfA

Tnis study is based upon the bees
in the - family Ha,lictidae,collected
from Erzurum, Erzincan, Kars, Tunceli
Muş and Ağrı provinces in 1965-1978:
In this study more than 5000sp~ci

mens were collected. 92 % of tnese
specimens belong to the genus Halic
rus . In the family Ha1ictidae 96 species of
Halietus, 6 species of Sphecodes, 2 speci
es ofRhop1ıites, 1 species of Morawitzia,
i species of Systroplla, 2 species of
Nomia and 2 species of Nomioides we
re found. The host plants of most of
the species were reco(ded.

Rhophiıes canus, Halictus trunca-

tieollis, H. subfasciat-us, H. sexnotatus,

H. xantbopus, H. caspieus, H. fallax,
H, distinetus; H. pseudocaspicus, H.
leueozonius, H morbiilosris" H.- pau
xillus, H. malaehurııs, H. marginarus,
H. lariceps, H. albipes, H. calceatus,
H. nigripes, H. pollinosis, H. tetrazoni
anel/us, H. marchali, H. simplex, H.
tetrazonius pentheri, H. patellatus, H.
.frontalis, H. scahioasae, H. sexcinctus,
H. sexcinctus albohispidus, H. -quad
ricinctus, and Systropha planidens
were 'the most nuınerous and widely
distributedhaIictid species in these 10
calities.
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